
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 16/17 
del 26.04.2017 

OGGETTO: 	 Ricbiesta di partnership del Comune di Nicosia per l ' organi zzazione del carnevale 
ni cosiano 201 7. Liquidazione fattura alla ditta Scardino Antonino. 

- CIG. Z16JD76715. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 
che con delibera n. 09/17/C.d.A. del 14.02.2017 veni va approvata la richi esta di 
co ll aborazione del Co mune di N icosia al fine de ll 'organizzaz ione della sfilata del carnevale 
nicos iano 20 l 7; 
che con la stessa delibera veniva statuito di patroc inare e sostenere l'evento mediante 
l'acquisto di prodotti tipici locali da utilizzare come premi per i pm1ecipanti alla sfil ata 
carnevalesca organizzata dal Comune di Nicos ia nell e giornate del 26 e 28 febbraio 2017 
(grupp i - maschere - carri allegorici); 

DATO ATTO che tale manifestazione si è effettiva mente svolta in data 26 e 28 febbraio 2017; 
VISTO il preventivo dell ' azienda agricola Scardino Antoni no per la fornitura dei prodotti , pro!. az. 
n. 14 7 del 27.02.20 17; 

VISTA la fattura e lettronica n. 03 del 04 .04 .20 17 de ll ' azienda agricola Scardino Antonino, 

protoco llata a l n.265 in data 04 .04 .201 7, relativa all a fornitura di prodotti tipici locali ; 

DATO ATTO che l' Azienda s i trova in regime di gestione provvisoria, non avendo approvato il 

bilancio preventivo per l' esercizio in corso; 

PRESO ATTO cbe, all a luce della di sponibilità della somma necessaria, della regolarità della 

pezza giustifi cativa prodotta dal creditore, è atto do vuto procedere alla liquidazione della fattura in 

oggetto, ancbe allo scopo di evitare maggiori oneri, con ri scbio di danno patrimoniale certo e grave 

per l'Ente; 

DATO ATTO che per la fornitura è stato acquisito il relati vo CIG: Z161D76715; 

ACCERT AT A la regolarità contributiva della ditta fo rnitrice nei confronti degli Istituti 

previdenziali ed ass icurativ i (DURC); 

VISTA la delibera N.09117/C.d.A. del 14.02.2017; 

VISTO il red igendo bilancio preventivo per l 'esercizio in corso; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto de ll 'A.S .S.P. ; 


DETERMINA 

I. Di prendere atto di quanto in premessa cbe qui si intende riportato; 

http:27.02.20


2. 	 Di liquidare in fa vore della ditta Scardino Anton ino, C.da Musa - Nisso ria la somma di € 
500.00 compreso IV A, impegnata con de libera n. 09/17/C.d.A. del 14.02.20 17, a sa ldo dell a 
fatt ura n. 03 del 04.04.2017, per la fornitura di prodotti tipici locali utili zzati come premi per i 
partecipanti alla sfilata carnevalesca organizza ta dal Comune di Nicosia nell e giom ate del 26 e 
28 febbraio 20 17, mediante mandato di pagamento, con bonifico bancari o a l c/c lBAN = 

... OM ISS IS ... , a valere sul capito lo 1617 di spesa del redigendo bilanc io dell'Ente per 
esercizio 2017; 

3. 	 Di dare atto , ai fini della L 136/1 Oc s.m.i che la fomitura è stata individuata con il CrG n. 
Z16ID7671S; 

4. 	 Di da re atto della regolari tà contributiva della ditta fornitrice nei confronti degli Istituti 
previdenziali ed assicurativi (DURC); 

5. 	 Di dare atto cbe l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, ai sensi del comma I 
dell'art. 163 D.Lgs 267/00 e del principio contabile "allegato 4/2" punto 08, del D.Lgs n. 
1 18/1 I, come modificato dal D.Lgs n . 126/14 e che la spesa non è differibile e frazionabi le, in 
quanto trattasi di tassa obbligatoria per garantire il mantenimento dei servizi essenziali 
dell' En te; 

6. 	 Di dare atto, ai fini del contro llo preven tivo di regolarità amministrativa-contab il e, di cui 
all'articolo 147 bis , comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla rego larità, legittimità e correttezza dell 'azione amministrativa, il 
cui parere fa vorevole è reso un itamente all a sottoscri z ione del presente provvedimento; 

7. 	 La presente detenninazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line 
del Co mune di N icosia, per quindic i giomi per la generale conoscenza. 

Il D7ifj T:tiCO 
Dr. 	M( e'le, 'la ( one 


